
Cekos In Ekspert

Na osnovu člana 125. tačka 1) Zakona o veterinarstvu ("Službeni glasnik RS", br. 91/05, 30/10 i 93/12) i člana 17.
stav 4. i člana 24. stav 2. Zakona o Vladi ("Službeni glasnik RS", br. 55/05, 71/05 - ispravka, 101/07, 65/08, 16/11,
68/12 - US, 72/12 i 7/14 - US),

Ministar poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede donosi

NAREDBU 
O PREDUZIMANJU MERA ZA SPREČAVANJE UNOŠENJA ZARAZNE

BOLESTI AFRIČKE KUGE SVINJA  U(PESTIS SUUM AFRICANA)
REPUBLIKU SRBIJU

(Sl. glasnik RS br. )40/14

Osnovni tekst na snazi od 11/04/2014 , u primeni od 11/04/2014

1. Radi sprečavanja unošenja zarazne bolesti Afričke kuge svinja u Republiku Srbiju, zabranjuje se uvoz i provoz
pošiljki:

1) živih domaćih i divljih svinja;

2) semena, embriona i oplođenih jajnih ćelija poreklom od domaćih i divljih svinja;

3) mesa poreklom od domaćih i divljih svinja;

4) proizvoda od mesa poreklom od domaćih i divljih svinja, osim:

- proizvoda od mesa termički tretiranog u hermetički zatvorenoj posudi (konzerve), sa postignutom Fo
vrednošću od tri ili više,

- proizvoda od mesa termički tretiranog na minimalnoj temperaturi od +80°  koja se mora postići uC,
mesu i/ili svim delovima tokom obrade proizvoda od mesa;

5) koža poreklom od domaćih i divljih svinja, osim štavljene;

6) sporednih proizvoda životinjskog porekla i dobijenih sporednih proizvoda poreklom od domaćih i divljih
svinja, osim dobijenih proizvoda koji su termički tretirani na minimalnoj temperaturi od +80°  koja se moraC,
postići u svim delovima sporednih proizvoda tokom obrade.

2. Zabrana uvoza i provoza pošiljki iz tačke 1. ove naredbe primenjuje se na pošiljke iz država u kojima postoji
sumnja, odnosno potvrda bolesti Afričke kuge svinja.

3. Ova naredba stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku Republike Srbije".

Broj 110-00-193/2014-09 
U Beogradu, 9. aprila 2014. godine

Ministar, 
prof. dr Dragan Glamočić, s.r.

© Cekos In, Beograd, www.cekos.rs

http://www.cekos.rs/

